
 C O M U N E  D I  P O R T E  
Provincia  di  TORINO   

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE       N.    14 

 

 
OGGETTO : COMUNICAZIONE  DELLA  NOMINA  DELLA  GIUNTA COMUNALE 
E DEL VICE SINDACO E COMUNICAZIONE INDIRIZZI GENERALI DI GOVERNO  
 
 

L’anno  duemilasedici addì  sedici del mese di  giugno alle ore  21 e minuti  00  nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato per decisione del Sindaco, con avvisi scritti recapitati a norma di 
Legge, si è riunito in sessione STRAORDINARIA ed in seduta   PUBBLICA di  PRIMA 
CONVOCAZIONE il Consiglio Comunale, nelle persone dei signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    ZOGGIA LAURA  SINDACO   P  
    CASADEI  Simona  CONSIGLIERE   P  
    CIANCIO Luca  CONSIGLIERE   P  
    GAIDO Sergio  CONSIGLIERE   P  
    GIAI Fabio  CONSIGLIERE   P  
    GIAI Marina  CONSIGLIERE   P  
    GRIBAUDO Mattia  CONSIGLIERE   P  
    MARINO  Piero  CONSIGLIERE   P  
    MARTIN Egidio  CONSIGLIERE   P  
    PILATI Daniele  CONSIGLIERE   P  
    RIBET Valter  CONSIGLIERE   P  

    Totale:   Presenti    11      Assenti  giustificati       Assenti 
 
 
Il Signor ZOGGIA LAURA  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale   FERRARA D.ssa ALESSANDRA 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICE 
SINDACO E COMUNICAZIONE INDIRIZZI GENERALI DI GOVERNO.  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 12 in data odierna, avente ad oggetto: 
“Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli  eletti”; 
 
VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, che testualmente recita: 
“Elezione del Sindaco e del Presidente della Provincia. Nomina della Giunta. 

1. Il Sindaco e il Presidente della Provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e 
diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i componenti della Giunta, tra cui un 
vicesindaco e un vicepresidente e ne danno comunicazione al Consiglio nella prima seduta 
successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo Statuto, il Sindaco o il Presidente della Provincia, sentita la 
Giunta presenta al Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 
realizzare nel corso del mandato; 

4. Il Sindaco e il Presidente della Provincia possono revocare uno o più assessori, dandone 
motivata comunicazione al Consiglio; 

 
VISTO che il Sindaco con i documenti allegati ha comunicato a questo Consiglio: 

a) La nomina dei componenti della Giunta Comunale; 
b) La nomina del Vicesindaco; 
c) Gli indirizzi generali di governo; 

 
PREVIA lettura del suddetto documento ed ampia discussione; 
 
VISTI: 
-  la legge 25 marzo 1993, n. 81; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole del Segretario Comunale espresso ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 267/2000; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di Legge: 
 

DELIBERA 
 
⇒ "di approvare gli indirizzi generali di governo dell'Amministrazione del Comune per il 

quinquennio 2016/2021, riportati nell'apposito documento che viene allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrane e sostanziale; 

⇒ di prendere atto che la Giunta Comunale risulta così composta: 
 
SINDACO  ZOGGIA Laura 
Assessore e VICE Sindaco  GAIDO Sergio 
Assessore . PILATI Daniele 
 
 



IL PRESIDENTE DICHIARA CONCLUSA LA TRATTAZIONE DELL’ARGOMENTO 
 



Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to ZOGGIA LAURA f.to  FERRARA D.ssa ALESSANDRA 

 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 

__________________________________ per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 
E’ copia conforme all’originale. 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Lì ______________________ 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 

E’  DIVENUTA  ESECUTIVA  IN  DATA ____________________ 
 
 
|_x_|   per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Lì ________________      IL SEGRETARIO COMUNALE 


